WWW. Comune, ragusa.it

SETTORE IX

Corpo di Polizia Municipale

H Servizio "Mobilitsd Urbana”

Via M. Spadola n° 58 - 97100 Ragusa Tel. 0838 678771 Fax 0832 2488285
& malf polizia municipsle @ comuna.ragusa it

1L DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 2 settembre 2013, i sig. Liciira Emanuele, proprictario
dell’tnunobile sito a Ragusa in via U. Giordano n., 25, richiede un provvedimento viabilistico
di proroga dell’ord. n 269/T del 26 agosto 2013 che prevedeva il divieto di sosta con
rimozione sul lato dx della via Ul Giordano, nel tratto compreso tra il civico 25 e il civico
29, daile 08.00 LMEL ore 17.30 del 4 settembre 2013, poiché a causa delle avverse condizioni
atmosieriche non € stato possibile effettuare la rimozione di un tetto in eternit e il successive
ripristino nell immaobile suddetto;

CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario adoitare un provvedimento haéﬁiésasu}
dr divieto di sosta con rimozione sul lato dx della via ij Giordano, nel tratto compreso tra il
civico 25 el civico 79, dalle ore 800 alle ore 17.20 del 4 settembre 2013

RITENUTO che il provvedimento amministrativo ¢ i inalizzato ad un ;"fsgsiam svolgimento
dei lavori ed alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nellinteresse generale
della cireolazione;

VISTY gliartt. 5¢. 3% e 7 del Codice i'ﬁ‘z Strada:

VISTO il D.PR. 495/92, recante 1l Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice delia
Strada

VISTA [alegge 2471 1/1981 N° 689;

VISTO P'art. 533 del Regolamento Comunale degli Utfici e dei Servizi;

ORDINA

La proroga dellord. n. 269/T del 26 agosio 2013 che prevedeva il divieto di sosta con
rimozione sul lato dx della via U. Glordane, nel tratto compreso fra il civico 25 e i
civico 29 dalie ore 68.00 alle ore 17.30 del 4 settembre 2013,

E' fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori a provvedere alla messa in mpem ¢ aila
vigilanza sull'efficienza della necessaria prescritta segnaletica diurna e notturna i cantiere in
osservanza alle norme di cui agli artt. 20 ¢ 21 del D.Lvo 30/4/1992, n. 285 ¢ dall'art, 30
all'art. 43 del regolamento d’esecuzione e dattunzione del codice della strada, DPR.
FO/12/1992, n. 495 cost come modificato dal D.P.R. 16/09/96, 1. 610,

£’ fatto obbligo a chiungue spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

! contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al senst dell’art, 37, comma 3, del Digs. 285/92 coniro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano ia s,,oilomaame della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta
giomi ¢ con le formalith stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, gl
Ministro delle Infrastrutture e det Trasporri che decide in merito.,

Ragusa li, 2 settembre 2013

Commissario Fspetiore Superiore
Marigrazia Leggio

i &;marﬁﬁmg

£
4

Utticie V 5;@%‘?@%3&2 -~ Ted 0932 - 676749 ¢ muail viabilita,pm @ comune. fagusa.it




